
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 54 Jueves 3 de marzo de 2016 Sec. V-A.  Pág. 9574

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

6-
76

11
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

ADMINISTRACIÓN LOCAL

7611 Anuncio de la Diputación Foral de Gipuzkoa PUZKOA por el que se
convoca licitación pública de servicios de operación y atención a las
personas usuarias del Centro de Gestión Integral de Transporte Público
de  la  Diputación  Foral  de  Gipuzkoa  "Lurraldebus  Gunea".
(2016001CO100).

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Diputación Foral de Gipuzkoa.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría Técnica del Departamento

de Movilidad y Ordenación del Territorio.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Departamento de Movilidad y Ordenación del Territorio.
2) Domicilio: Plaza Julio Caro Caro Baroja, n.º2, 3ª planta.
3) Localidad y código postal: 20018 San Sebastián.
7) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://www4.gipuzkoa.net/

c o n c u r s o s / d i p u t a c i o n /
con100.asp?departamentos2015=54&contratos=0&buscar=+Bilatu+&idiom
a=e&codpagina=1&volver=.

8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 11 de abril de
2016.

d) Número de expediente: 2016001CO100.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Servicios de operación y atención a las personas usuarias del

Centro de Gestión Integral de Transporte Público de la Diputación Foral de
Gipuzkoa "Lurraldebus Gunea".

c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: No.
i)  CPV (Referencia  de  Nomenclatura):  72514000  (servicios  de  gestión  de

instalaciones informáticas) y 64214200 (Servicios de centralitas telefónicas).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Subasta electrónica: No.
d) Criterios de adjudicación: La oferta económicamente más ventajosa teniendo

en cuenta los criterios que figuren en el pliego de cláusulas administrativas
particulares.

4. Valor estimado del contrato: 3.076.033,04 euros.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 1.917.355,36 euros. Importe total: 2.319.999,99 euros.

6.  Garantías exigidas.  Provisional  (importe):  0  euros.   Definitiva (%):  5 % del
importe de la  adjudicación del  contrato (IVA excluido).

7. Requisitos específicos del contratista:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 54 Jueves 3 de marzo de 2016 Sec. V-A.  Pág. 9575

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

6-
76

11
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s

b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional:  (ver
Pliegos de Cláusulas Administrativas Particulares).

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 11 de abril de 2016.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia:  Departamento de Movilidad y Ordenación del  Territorio.
Secretaría Técnica.

2) Domicilio: Plaza Julio Caro Baroja, n.º 2, 3.ª planta.
3) Localidad y código postal: 20018 San Sebastián.

e) Admisión de variantes: No.

9. Apertura de Ofertas:
b) Dirección: Plaza de Julio Caro Baroja, n.º 2, 3 planta.
c) Localidad y código postal: 20018 San Sebastián.
d) Fecha y hora: Se celebrará en el lugar, fecha y hora que se señalen en la

dirección de internet del perfil del contratante.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial  de la Unión Europea": 19 de
febrero de 2016.

San Sebastián, 22 de febrero de 2016.- Secretario Técnico del Departamento
de Movilidad y Ordenación del Territorio.

ID: A160008486-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2016-03-02T17:15:07+0100




